
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA 
 
 
Ementa:
 
Memorando nº142/2024- Solicita lançamento de gozo de férias para servidores
 
 
 
 
 
 
 

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

45927/2024 45860/2024 27/12/2024 15:01:35 27/12/2024 15:01:34

Tipo Número

GERAL - SOLICITAÇÃO GERAL INTERNO 27449/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600350030003000320030003A004300, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 1



 

Av. Morobá, nº 20 | Bairro Morobá – Aracruz – ES | CEP: 29192-733 
Tel: 27 3270-7056 | www.aracruz.es.gov.br 

 

 
Memorando n°. 
Memorando nº142/2024 

27 de dezembro de 2024 

De: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Para: GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

Assunto: Gozo de Férias para janeiro/25 

 

Prezado Gerente,  

 

Solicito que seja providenciado: 
 

 
 A homologação do gozo de férias dos servidores abaixo, para o mês de JANEIRO/2025. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 
GERALDO MAGELA RAMOS 

Secretário Municipal de Finanças 
Decreto nº 39.013/2021 

 
  

MATRÍCULA SERVIDOR DIAS INÍCIO 
2604 CHIRLE CHAGAS BOFF 15 06 

36958 RAFAEL COLODETTI SANTOS 19 02 

3573 HERMINIA MARIA NOSSA CASTOLDI 30 15 

28386 SABRINA CAVALHERI DE CARVALHO CUNHA 21 07 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003200340037003100350037003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003200340037003100350037003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3200300032003200340037003100350037003A005000

Assinado eletronicamente por MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA em 27/12/2024 15:01 

Checksum: D76DB98DBAD8DA26CB7B7EFE0F2B8E42436C6F5C6E25D2FC07674E5402F03F38

fls. 3



Processo: 45927/2024  |  Autor: MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA
 

 
 

FOLHA DE DESPACHO
 

 
 
À FERIAS E RESCISAO
 
Segue para providências, conforme memorando em anexo . 
 
 
 
 
Em 27 de dezembro de 2024
 

Protocolo Automático
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003700380039003800390036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 4



Processo: 45927/2024  |  Autor: MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA
 

 
 

FOLHA DE DESPACHO
 

 
 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 
Segue minuta para edição da portaria de gozo.
 
 
 
 
Em 9 de janeiro de 2025
 

VALQUIRIA ROCHA DA SILVA
 

SERVIDOR
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003700380039003800390037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 5



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003700380039003800390037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

33003700380039003800390037003A005400

Assinado eletronicamente por VALQUIRIA ROCHA DA SILVA  em 09/01/2025 17:50 

Checksum: FDE083E5D31E2C31DB896DDC152F0F3EF0F0CC80D36D4ED005F3661B89B33452

fls. 6



PORTARIA N.º, DE 

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS RESTANTES

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,  DO  MUNICÍPIO  DE
ARACRUZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 44.600, DE 13/07/2023 E NOS TERMOS DO ART.
91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898/ 2006 E LEI N.º 4.118/2017. 

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  aos  servidores  abaixo  descritos  o  gozo  de  férias  restantes
interrompidos de acordo com as respectivas portarias:

CHIRLE CHAGAS BOFF
MATRÍCULA 2604
Período Aquisitivo: 30/03/2023 A 29/03/2024
Período De Férias: 01/04/2024 A 30/04/2024- 30 Dias - PORTARIA SEMFI Nº 027/2024
Período de Interrupção: 16/04/2024 A 30/04/2024 – 15 DIAS - PORTARIA SEMFI Nº 032/2024
Gozo de dias restantes: 06/01/2025 A 20/01/2025 – 15 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/2024

RAFAEL COLODETTI SANTOS
MATRÍCULA 36958
Período Aquisitivo: 19/09/2022 A 18/09/2023
Período De Férias: 01/08/2024 A 30/08/2024 - 30 Dias - PORTARIA SEMFI Nº 059/2024
Período de Interrupção: 12/08/2024 A 30/08/2024 – 19 DIAS - PORTARIA SEMFI Nº 068/2024
Gozo de dias restantes: 02/01/2025 A 20/01/2025 – 19 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/204

 
HERMINIA MARIA NOSSA CASTOLDI 
MATRÍCULA 3573
Período Aquisitivo: 03/06/2020 A 02/06/2021
Período De Férias: 01/06/2022 A 30/06/2022 - 30 Dias - PORTARIA  Nº 18226/2022
Período de Interrupção: 01/06/2022 A 30/06/2022 – 30 DIAS - PORTARIA Nº 18350/2022
Gozo de dias restantes:15/01/2025 A 13/02/2025 – 30 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/204

 
SABRINA CAVALHERI DE CARVALHO CUNHA
MATRÍCULA 28386
Período Aquisitivo: 14/03/2023 13/03/2024
Período De Férias: 15/07/2024 A 13/08/2024 - 30 Dias – PORTARIA SEMFI   Nº 052/2024
Período de Interrupção: 25/07/2024 A 13/08/2024 – 21 DIAS - PORTARIA Nº 054/2024
Gozo de dias restantes: 07/01/2025 A 27/01/2025 – 21 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/204

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de novembro de 2024.

Secretário Municipal de Finanças 
Decreto nº

fls. 7



Processo: 45927/2024  |  Autor: MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA
 

 
 

FOLHA DE DESPACHO
 

 
 
À FERIAS E RESCISAO
 
Segue para providências.
 
 
 
 
Em 10 de janeiro de 2025
 

MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA
 

SERVIDOR
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003700390038003900310036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 8



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 33003700390038003900310036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

33003700390038003900310036003A005400

Assinado eletronicamente por MARIA DAS DORES CANDIDO DA SILVA em 10/01/2025 16:37 

Checksum: 090B27664109F8D0048B824EDB6ADFEF24949789A8DFA716120EE28390BB3C53

fls. 9



 

                       Av. Morobá, nº 20 | Bairro Morobá – Aracruz – ES | CEP: 29192-733 

                                    Tel: 27 3270-7056 | www.aracruz.es.gov.br  

PORTARIA Nº01 DE 2025  CONCEDE GOZO DE FÉRIAS RESTANTES 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, NO 
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS ATRAVÉS DO 
DECRETO Nº 44.600, DE 13/07/2023 E NOS TERMOS DO ART. 91 E SEGUINTES 
DA LEI N.º 2.898/ 2006 E LEI N.º 4.118/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos servidores abaixo descritos o gozo de férias 
restantes interrompidos de acordo com as respectivas portarias: 
 
CHIRLE CHAGAS BOFF MATRÍCULA 
2604 

Período Aquisitivo: 30/03/2023 A 29/03/2024 
Período De Férias: 01/04/2024 A 30/04/2024- 30 Dias - PORTARIA SEMFI Nº 027/2024 Período 
de Interrupção: 16/04/2024 A 30/04/2024 – 15 DIAS - PORTARIA SEMFI Nº 032/2024 Gozo de 

dias restantes: 06/01/2025 A 20/01/2025 – 15 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/2024 
 
RAFAEL COLODETTI SANTOS 
MATRÍCULA 36958 

Período Aquisitivo: 19/09/2022 A 18/09/2023 
Período De Férias: 01/08/2024 A 30/08/2024 - 30 Dias - PORTARIA SEMFI Nº 059/2024 Período 
de Interrupção: 12/08/2024 A 30/08/2024 – 19 DIAS - PORTARIA SEMFI Nº 068/2024 Gozo de 

dias restantes: 02/01/2025 A 20/01/2025 – 19 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/204 
 
HERMINIA MARIA NOSSA CASTOLDI MATRÍCULA 3573 
Período Aquisitivo: 03/06/2020 A 02/06/2021 
Período De Férias: 01/06/2022 A 30/06/2022 - 30 Dias - PORTARIA Nº 18226/2022 
Período de Interrupção: 01/06/2022 A 30/06/2022 – 30 DIAS - PORTARIA Nº 18350/2022 

Gozo de dias restantes:15/01/2025 A 13/02/2025 – 30 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/204 
 
 
SABRINA CAVALHERI DE CARVALHO CUNHA 
MATRÍCULA 28386 

Período Aquisitivo: 14/03/2023 13/03/2024 
Período De Férias: 15/07/2024 A 13/08/2024 - 30 Dias – PORTARIA SEMFI Nº 052/2024 
Período de Interrupção: 25/07/2024 A 13/08/2024 – 21 DIAS - PORTARIA Nº 054/2024 

Gozo de dias restantes: 07/01/2025 A 27/01/2025 – 21 DIAS 
Documento solicitante: Processo eletrônico 45927/204 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de janeiro de 2025. 
 

 
GERALDO MAGELA RAMOS 

Secretário Municipal de Finanças  
Decreto nº 39.013/2021 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600350035003900390033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 10



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600350035003900390033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3600350035003900390033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por GERALDO MAGELA RAMOS  em 10/01/2025 16:38 

Checksum: C860C69B31759DB91CB1DCBA6D08A7F7B160F148438EED71804ADF32D7E16172

fls. 11


